
 

Jaguaribe, 13 de agosto de 2013 Edição Nº: 1593 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 150/2013  O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES 

BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS NAS LOCALIDADES DOS 

DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E COMUNIDADE VIEIRA 

FECHADO, JUNTO AO LABORATORIO DA AUTARQUIA SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO- SAAE, JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 14/08/2013 a 14/08/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 13 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

13.08.01/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços de Técnico Administrativo, 

junto ao programa CRAS II, para atender aos programas coordenados pela Secretaria de 

Trabalho e Assistencia Social, conforme especificações constantes do anexo I do edital, 

parte integrante deste processo. VALOR MENSAL:R$ 678,00 (Seiscentos e setenta e 

oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.390,00(Três mil trezentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):KEDINA SUÉDINA DA SILVA SOUSA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Kedina Suédina da Silva Sousa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 13 de Agosto de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

13.08.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços de Técnico Administrativo, 

junto ao programa CRAS EQUIPE VOLANTE, para atender aos programas coordenados 

pela Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, conforme especificações constantes do 

anexo I do edital, parte integrante deste processo. VALOR MENSAL:R$ 678,00 

(Seiscentos e setenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.390,00(Três mil trezentos e 

noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A):EDSON FERNANDO PEIXOTO. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A):Edson Fernando Peixoto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 13 de Agosto de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

13.08.03/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051.  ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços de Facilitador de Esportes, 

junto ao programa PROJOVEM ADOLESCENTE, para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, conforme especificações 

constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo. VALOR MENSAL:R$ 

275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 1375,00(Um mil 

trezentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):DENESSON DE AMORIM 

PINHEIRO. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):Denesson de Amorim Pinheiro. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 13 de 

Agosto de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 13.08.2013 o 

Contrato nº 167/2013 de 31 de julho de 2013 - Matrícula 130189-6  da prestadora de 

serviço Sra. Francisca Edivania Saraiva da Silva do cargo de Professor de Educação 

Básica Simbologia PEB – I – Ref 1  lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano 

de dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 13.08.2013 o 

Contrato nº 177/2013  de 31 de julho de 2013 - Matrícula 130201-9   da prestadora de 

serviço Sra. Luzinete Costa Saraiva do cargo de Professor de Educação Básica 

Simbologia PEB – I – Ref 1  lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano 

de dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


